05/03/25, 11:48 8°Concorso Internazionale d’lllustrazione, il pubblico premia "Innocenza" di Antonella Di Cristofaro - Mantovauno.it

8°Concorso Internazionale d’lllustrazione, il
pubblico premia “Innocenza” di Antonella Di
Cristofaro

4 Marzo 2025

MANTOVA - Ad aggiudicarsi il Premio del Pubblico dell'8° Concorso Internazionale d’lllustrazione “Leggero
come un macigno” con 41 preferenze e stata Antonella Di Cristofaro “Innocenza”. Sara Rambaldi ¢ la vincitrice
decretata dalla giuria la cui premiazione si era gia tenuta il 16 novembre 2024.

In mostra in via San Longino dal 24 dicembre 2024 al 28 febbraio 2025 sono state le 12 opere classificate del
Concorso scelte dalla Giuria (1° premio, 2° premio e 3° classificati/e parimerito) e tutte le altre opere
partecipanti al Concorso, che potevano ancora concorrere per il Premio del Pubblico ed essere giudicate
attraverso il voto dei visitatori. Le votazioni che si sono concluse il 28 febbraio con lo spoglio sabato 1 marzo

hanno decretato la vincitrice.

LA CLASSIFICA COMPLETA

1° Premio
SARA RAMBALDI “Leggero come un macigno”

2° Premio

Antonio Bonanno “Childraw”

3° Premio Parimerito

Alice Acerbi “In volo verso me”

Chiara Donelli Cornaro “Travolta dalla leggerezza”
Regina Grosbois “Fox depressed in her kitchen”
Marine Gauvain “Léger comme un rocher 2"
Amira Tanany “Motherhood is an invisible calling”

Maria Speranza Spinaci “Sposa troppo presto”
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Beatrice Tavares “Sogni di pietra”
Irene Guglielmi “Quando l'oscurita pesa, la leggerezza libera”
Laura Giorgi “Together-Insieme”
Barbara Vivaldi “1-2-3 stella!”

Vincitore Premio del Pubblico con 41 preferenze

Antonella Di Cristofaro “Innocenza”

| NUMERI
42 i giorni di apertura, 167 gli artisti partecipanti per 282 opere in esposizione. La mostra & stata visitata da 324
persone, sono invece 237 le schede votate (con massimo 3 voti caduna), 615 le preferenze valide e 54 nulle.

Preferenze valide 615
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ELENCO ARTISTI CON PREFERENZE

COGNOME NOME

Gandolfi Fiorella

Berezina Natalia

Di Cristofaro Antonella

Cortinovis Giuditta

Rotella Simone

Sacco Roberta

Suardi Azzurra

Pagano Umberto

Pistoletti Matteo

Suardi Azzurra

BeetArt (Bernardi Nicolo — Poli Michele)

Camponeschi llaria

Curto Antonio

Ficara Sabina Vittoria

Garofalo Monica

Cimarelli Maddalena

Delfino Alessia

Di Cristofaro Antonella

Rubinelli Marina

Sopranzi Silvia

Zaini Marco

Caricato Salvatore

Calvaruso Desy

PREFERENZE

26

22

16

15

15

15

15

13

13

13

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

10

10

OPERA

Over clouds

| will become the sea of your tears

Miraggio

Posso portarti

Legami granitici

Leggerezza insostenibile

Diurno

Bambino che solleva il cielo

In profundis

Notturno

The weight of innocence

Una pizza equilibrata

InfAnsia

Tornado

Libero

Libero e leggero come un macigno

Sul fil d’un sogno

Stupore

Butterfly

Uccelli di roccia leggeri prendono il volo

Il sogno

Leggero come un macigno

Distributore non automatico d’‘amore
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Gambardella Laura

Gauvain Marine

Guzina Mikolcevi¢ Maja

Mazzoni Cinzia

Ravarotto Federica

Baccara Marco

Bastianelli Barbara

Cavaciocchi Matteo

Compagni Andrea

Del Curto Claudia

Gasparini Alessandra

Tarantini Paolo

Corradi Anna

Marras Serena

Rubinelli Marina

Salerno Alessia

Santander Ana Paula

Barabesi Ginevra

Compagni Andrea

Harte Karen

Leganza llaria

Caraballo Medina Dayaris Roxana

Cavalieri Isabella

Zagni Gabriele

Antonini Ettore

10

10

10

10

10

8°Concorso Internazionale d’lllustrazione, il pubblico premia "Innocenza" di Antonella Di Cristofaro - Mantovauno.it

Tasche piene di sassi

Léger comme un rocher 1

The princess on the pea

Leggero come un macigno

L‘animo profondo di un bambino

Peso liviano

Leggera curiosita

Seguire le orme

Senza titolo 1

Leggeri come farfalle

Donna con niqgab

Distruggi la gabbia

Quanto conto

Attraverso una finestra

I grandi giocano alla guerra

La guerra di carta

Andiamo a lavorare

La citta dello spirito

Senza titolo 2

Float away

Leggero come un macigno 3

Ossessione

Quattro cuori fanno una piuma

Leggero come un macigno 1

Il giusto sforzo
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Antonini Ettore

Balzano Virginia

Bartoloni Moira

Bodini Sara

Borrelli Manuela

Bottos David

Calvaruso Desy

Casanova Fiorenza

Castellaro Lisa

Compagni Andrea

De Bernardi Beatrice

De Cicco Federico

Delfino Alessia

Ficara Sabina Vittoria

Gambardella Laura

Gelli Elisabetta

Gesmundo Viola

Lopes Barcellos Mariana

Marsan Michele

Nasato Giada

Rapisarda Luisa

Razetti Giulia

Sacchi Claudia

Walter Edith

Clericetti Virginia

3

La massa e tu

Inconsapevoli

My life

Planare sulle cose dall’alto

Diritti violati

Il peso dei pensieri

In un battito di pagine

Incontri spaziali ravvicinati

Luce

Senza titolo 3

Cuore in volo

Sacred water

Il peso delle lacrime

Amicizia

Il paese dei balocchi

Piumabianca e il coraggio di imparare a volare

Diritto alla serenita

Light as a feather

Il gioco di Emily

Alleggerire i macigni

Il peso del giudizio

Vacanza last minute

| giocolieri

Ours en peluche

Sudario da sposa
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2
Guschina Tanya In my ears

2
Viola Miriam Il volo leggero
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